50500.312897/2019-77

SCES, Ioc 10, irccho 03
Tel.: (61) U-iU / Fax: (61)3410-1428

Comio Elctrônko: supaantt.go'.b

ILMO SR. SUPERINTENDENTE DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE
PASSAGEIROS - BRASILIA / DF

LO - ANTT
em:

15 ABR 2019

ASSUNTO: REQUERIMENTO DE iMPLANTAÇÃO DE TERMINAL
ADICIONAL

EMPRESA: AUTO VIAÇÃO 1001 LTDA.
CNPJ: 30.069.314/0001-01

Com base na Resolução no 5.28512017, vimos à presença de Vossa Senhoria requerer a
implantação de terminal adicional.

Prefixo: 07-0096-00
Linha: Nova Friburgo (Ri) - São Paulo (SP)
Local do terminal adicional: Cachoeiras de Macacu (Ri)
Trata-se de ( ) município (X) região metropolitana legalmente constiwída.
Nome do terminal adicional: Cachoeiras de Macacu (Ri) - Terminal Adicional
Anexos a este pedido a empresa apresenta:

(X) Formulário de Esquema operacional (http://tar.anu.gov.br/)  proposto pela empresa
para a(s) linha(s) (obrigatório);
(X) Formulário de Infraestrutura atualizado, preenchido pela empresa, com as novas
infraestruturas que serão utilizadas para atender o(s) serviço(s). O formulário foi
devidamente assinado, nos termos do ari. 25 da Resolução n°4.77012015 e está disponível
em http./Itar.antt.gov.brl. O formulário pode ser dispensado caso a empresa pretenda
utilizar apenas infraestruturajá encaminhada à ANTT;
(X) Requerimento de Quadro de horário;
(X) Itinerário gráfico (mapa) detalhado da linha;
(X) Quilometragem dos acessos viários e indicação de tipos de pavimentos, caso sejam
utilizados novos acessos.

Observação:
( ) Solicitamos que o quadro de horários da linha seja mantido.

Nestes termos, pedimos defrimento.

OS deÇeR1. L de20__

r-
Gabriela Vilela de Andrade Vianna

OAB/RJ 98.242

27/032019 ant9ovbrIIndex.php?exempmssaoteario&naonc*uivttoader&id_knhanova=3910

ÁTTACNC1A NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES

5- PLEITO DOS MERCADOS ATUAIS COM MUDANÇA DE ESQUEMA OPERACIONAL No 653379

ILMO. SR. DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES
AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES

EMPRESA: Auto Viaço 1001 LTDA
CNN: 30.069.314,O001-01
ENDEREÇO: Rodovta Amoral Peixoto, 2401, flaldeador, 24.140.005. NITERO) - Ri
E-MAIL: vne.deIfinothn.com.br
TELEFONE: 21/2109-1001
EMPRESA FAZ PARTE DE CONSÓRCIO: NÃO

Feto presen(c o(s) rqscn*anxc(s) kgal(ais) de  cznpr. devidamaite qualificados e com fimia reconhecida, vcm plàtezir a autorizuçio
para os mercados atendidos pela tinha especificada no Anexo 1, nos termos do ait 69 da Resolução ANTF n0  4.770, de 25 de junho de
20)5, para a prestação do serviço regular de transpoile redovikio interestadual e internacional de passagcims sob o regime de autorização.

Em anexo, encaminhamos o crequi da tinha especificada no Anexo L

Documestaço da Liaba

Cmqw
(O Crequi d- e mostrar os pontos terminais. de seção edo parada au m,a gooae(acnciado. Pode-se fmer de inmcn*as corno o
000glc Maps)

Nestes Termos, pede deferimento,

ÇÇLLÇ\ \L\.ÇE OÇIE eQ.-'fl?'o— b dtutCi'/-

Nome p& extenso do Representante Legal da Assinatura e carimbo
Empresa

_________
de _ 1 L dc

Agincla Nacional de 1aasportes Tenestres - ANTI', CNPJ: 04.89&488/0001-77
Gerãccla de Habilitação de fransporte de Passagelres - GEHAB/SVPAS

Setor de Clubes Esportivos Sul - SCES, lote lO, trecho 03, Projeto Oda Pólo 8- Brasilia - DF CEP: 70200.003
TeL Ouvidorta: 166- E-uiail: gebab®*ntt.gos.br

Obs.: Não serão aceitos ducuineutos enviados por anelo de faz. Ibda a d cuanentaçio deverã ser apresentada no original ou
cópia autenticada, exceto as certldães passiveis de validação pela Internet.

113

27/03/2019

AGÊNCIA NACIONAL DE
T8A14SP0R1ESTERRESTRES

S - PLEITO DOS MERCADOS ATUAIS COM MUDANÇA DE ESQUEMA OPERACIONAL N' 653379

ANEXO 1- ESPECIFICAÇÃO DE LINHA PARA ATENDIMENTO DE MERCADOS ATUAIS

EMPRESA: Auto Viação 1001 LiDA
CNPJ: 30.069.314/0001-01

MERCADO PRINCIPAL NOVA FRISURGO(RJ) - SAO PAULO(SP)

MERCADOS SECUNDÁRIOS:
NOVA FRIBURGO(RJ) - SAO PAULO(SP)
NITEROI(RI) - SAO PAULO(SP)

ITINERÁRIO E ESQUEMA OPERACIONAL:

IarastruFurIc2IIdack wrá u1111zadi nu

iin km L,idai
SÇibO Posto Parada Pra4 a

tF Irnrpia jr
rro de prodma prôdma

\p&o Landr Rçilo tuL kjIhI,d O*.d(bck

Ri NOVA
TERML
RODO VIÁRIO Sio Não Não Não Não Não 36.00 FRIBURGO NOVA
FRIBURGO

cAcHoEIRAs Teuninal adicons1
2 Ri DE MACACU  doCciado Sàm Não Não Não Não Não ã5.20 aR 101

TERMAL
3 Ri NI1EROI RODOVIÁRIO São Não kbA Não Não Não 174.50 BRIOI.

NUTERÕI Bk116

R000SHOPfÍNG
4 Ri RENDE GRAAL Não kbAU&a wwVdu Nma Não Não 263.50 BRI ló

RESENDE

TERMINAL Tamoio
5 SP SÃO PAULO RODOVIÁRIO Sim Não Não Não Não Não 0.00 do

DO TIETÉ

Solicito auioi*zação para operar os mereados atendidos por esta linha e de acordo com o craqui an anexo.

eai

Nome por extenso do Repcescntantc Legal da 001 Assinalum e carimbo
Emp

cL ic Ç\1 tc

Agênda Na~ de franspoiles Terrestres - ANTF, CNPJ: 0t89&48&0001-77
Gerãocfa de Habllltaçóo de Transporte de Passageãroa - GEHAB/SUPAS

Setor de Clubes Esporthos Sul- SCES, lote 10. trecho 03, Projeto Orla Pólo 8- Brasilia - DI' CEP 70200-003
TeL Ouvidorla: 166- E-mail: gebab®ann.gov.br

Obs.: Não serão aceitos documentos enviados por meio de fax. ibda a documentação deverÁ ser apresentada no origina) ou
cópia autenticada, exceto as certidões passiveis de validação pela Internet.

taant9ov.brndex.pp?execlenpaeado&nao4deador&Jdlinhanoy3910 213

21/012019 r.angovndeLpheewimpraoInfra&naolncltrheader

AGÉNCIA
TRANSPORTES

NACIONAL

3- REQUERIMENTO DE CADASTRO DE INFRAESTRUTURA N° 653379

ILMO. SR. DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES
AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES

EMPRESA: Auto Viação 1001 LTDA
CNPJ: 30.069.314)001-0I
ENDEREÇO: P.odoviaAmaral Pelxoto, 2401, Ba1dcador, 24.140-005, NITEROL-Ri
E-MAIL vivianc.dclfinojcahtlm.corn.br
TELEFONE: 21T2109-1001
EMPRESA FAZ PARTE DE CONSÓRCIO: NÃO

Pelo presente, o(s) representante(s) kgal(ais) de empresa, devidameote qualificados e com firma reconhecida, vem requerer, aos termos da

Rero1uço ANIT n' 4.770, de 25 de junho de 2015, o cadastro da infraestrutura relacionada no Anexo 1 para a prestaçóo do serviço
regular de transporte rodoviário interestadual e internacional de possageiros sob o regime de autoriznçáo.

Em anexo, encaminhamos os documentos. cm original ou cópia autenticada, exigidos nos termos do art 25 da Rcroluçáo ANTi' e  4.770,
de 25 de junho de 2015.

Documentaçilo do Engenheiro Civil ou Arquiteto

CREA do Engenheiro Civil ou CAU do Arquiteto

Declaraçóo de que o Engenheiro Civil ou Arquiteto náo possui vinculo com a empresa transporladora

Nestes Tnuos, pede deferimcnto,

J/tA c~

Nome por extenso do Representante Legal da Assinatura e carimbo
Empresa

de 4'"!" (_.' de  20

Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT CNPJ: 04.89&488/0001-77
Gerência de Habilltaçao de Transporte de Passagelros - GEHARISUPAS

Setor de Clubes Esportivos Sul - SCES, lote lO, trecho 03, Projeto Orla Pólo 8- Brasilia - DF CEP: 70200-003

Tel. Ouridorla: 166- E-mail: gehab()antt.gov.br

Obs.. No serlio aceitos documentos enviados por meio de fax, Ibda a documentaçrlo deverá ser apresentada no original ou
cópia autenticada, exceto as certidões passiveis de validaçõo pela Internet.

httpanu.gov.bMde.php?eeew=lmpressaolntra&naoindukheader 1/2

•'
21101

A~ff`r AGÉNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES

3- REQUERIMENTO DE CADASTRO DE INFRAESTRUTURA N 653379

ANEXO 1- CADASTRO DA INFRAESTRUTURA UTILIZADA NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO REGULAR
DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO INTERESTADUAL E INTERNACIONAL DE PASSAGEIROS SOB O
REGIME DE AUTORIZAÇÃO

F.MPRESA: Auto Viaç3.o 1001 LTDA
CNPJ: 30.069.31410001-01

Terminal adicional de
TPU -

,

CaChoeini de Macacu Av. Floriano Pcixoto. 225-Ccntro - 28.680- (21) 2649- Lat.: -22.459941
1 T nal  000- CACHOEIRAS DE MACACO - RJ 8010 Long.: -42,637613 a 'co Área uhl (m2): 0.00 /'

Declarn que as instalaçõcs relacionadas atcndcm ao disposto no Art. 25, §I,

CAgi.OS oPre
.

Cil 6kh*ista
Nome por extenso do engenheiro civil  ou Assin7(e do cngenheiro

a arquiteto rquiteto

CPF: 5Ç7 -.Qi 04 N do CREA CAU: _ÇtJe>2>49 13

SóJ Ç1k) ,de EZ) dc20J. .

AÉncia Nacional de Transportes Terrestres - ANTI', CNP.J: 04.898.488/0001-77
CerÉncia de HabilltaçÉo de Transporte de Possageiros - GEHAB/SUPAS

Setor de Clubes Esporfivos Sul - SCES, lote 10, trecho 03, Projeto Orla Pólo 8- Brasilia - DF CEP: 70200-003
Tel. Ouvidoria: 166- E-mail: gchab®antt.gov.br

Obs.' Nio serão aceitos documentos enviados por meio de fax. Toda a documentaçilo deverí ser apresentada no original ou
cópia autenticada, exceto as certidões passiveis de validaçAo pela internei.

tar.anttgov.bdndex.php?exeN1mprossaoinfra&naOifldUfrhe8der

har.anttgv.bdlndex.pp?exeew=lmpaolnfra&naoinduirheader 22

NO

303 DIL e i7Rn Ytby7 PCVO7- Ivp3D q.iu1 '

Vdd, tsis selo em J/Funpsncomb. -

Reconheço por ism a a ma de CARLOS ROBERTO DE
i.. ROCCO.(FRJOo ix aPR.26d1evirode2019.

Em Tet.mwihO

LOECY MARIA ROU1A-Ecr,v e btiluta L. t•Id.sss: 4,ts(ec sni. III. tiss: tk &.as !jfl é

j * L..•'
Yh7iMw •-.- •;\•

SCES, lote lO. trecho 03, Projeto Orla Pólo 8- 70200-003 Brosilia - DF
Tei: (61)3410-1405/Fax (61)3410-142*

Correio Eletrônico: supas(anu.gov.br

ILMO SR. SUPERINTENDENTE DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS

BRASÍLIA/ DF

ASSUNTO: REQUERIMENTO DE QUADRO DE HORÁRIOS

EMPRESA: AUTO VIAÇÃO 1001 LTDA.
CNPJ: 30.06931410001-01

Com base na Seção VIII da Resolução n° 5.28512017, vimos à presença de Vossa Senhoria requerer
alteração do quadro de horários, nos termos a seguir.

LINHA: NOVA FRIBURGO (RJ) -sÃo PAULO (SP)
PREFIXO1: 07-0096-00

Sentido Ida:

Incluir Excluir Serviço2  Horário S T Q Q 1 S S D
(X) () C 10:I5 X

Sentido Volta:

Incluir Excluir Serviço2  Horário S T Q Q S S 1)
(X) () C 11:40 1 1 X

1

J I FIMIA1M1,11J1AISIO1NID,
xXXXxxXxXXxX

flUflU!DDD1

Por fim, solicitamos inserir no campo Observações do quadro de horários o seguinte texto:

HORÁRIOS COM OPERAÇÃO NO TERMINAL ADICIONAL METROPOLITANO DE
CACHOEIRAS DE MACACU (RJ).

Nestes termos, pedimos deferimento.

-yt&_- L 40.t& /fÁAAA4__

Gabriela Villela de Andrade Vianna
OAB/RJ 98.242

tlnformar o prefixo, caso se trate de modificação operacional.

2 legenda do tipo de servIço: C = Convencional; E = Executivo; SI. = Semi Leito; 1= leito; CM = Cama

Agência Na~ de 1)anspodes Tenestres

Itinerário Gráfico (Mapa)

Campo do Tclefrico
Coelho

A.

RJ-116 IRJ-Ik21

..J-11b

47mln
388km

gj-nb

PETP - Parque Estadual
dos Três Picos...

B A - Terminal Rodoviário Nova Friburgo (Ri)

- Terminal Adicional Cachoeiras de Macacu (Ri)

Documento: Solicitação: Número: Prefixo: 07-0096-00 Descrição: NOVA FRIBIJRGO(R)) SAO PAUIO(SP)
Referência: Atualização: Data: 04/01/2019 Empresa: 107 Razão Social: AUTO VIAÇÃO 1001 LTD&

Serviço: UNHA BASE Tipo de Veiculo: CONVEN, q sANrrÃRIo Situação do Serviço: ATiVO

li.I*'1TT ANTI - AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES
ACt$.C1 NACIOIIA4. O

ITlNER4R1O RODO VIARIO

rixo 07-0096-00 Da1ção: NOVA FRIBURGO (Ri) - SÃO PAUL.O (SP)
Empresa: 107 Razão soda1: AUTO V1AÇÂO 1001 LTDA.
erv1ço: UNHA BASE Tipo de Velado: CONVENC (1 SANITÁRIO

)oaimento: Número Solidtação:
eferênda: Atualização:

• Terminal Rodoviário de Nova Friburgo (Av. Manoel Camero de Menezes, 101-145
- Mury, Nova Friburgo - R), 28615-060)

> Siga na direção noroeste na R. Dr. Oswaldo Aranha em direção à Av. Gov.
Roberto Silveira;

> Vire à direita na ia rua transversal para Av. Gov. Roberto Silveira;
> Vire à esquerda na Rod. João Goulart;
> Rod. Pres. João Goulart faz uma curva suave à direita e se toma Av. Manoel

Carneiro de Menezes/Rod. Pres. João Goulart;
> Entre na rotatória;

• Terminal Rodoviário de Cadoeiras de Macacu (Av. Honano Peixoto,225 -
Centro, Cachoeiras de Macacu - RI, 26680-000)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PrnErTURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACO

SECRETARIA MUNICIPAl. DE ADMINISTRAÇÃO

Declaração

Declaro para devidos fins, que a Empresa Auto Viação 1001 Ltda,
CNPJ Ng 30.069.314/0001-01, está autorizada a realizar embarque e
desembarque no Terminal Rodoviário da cidade de Cachoeiras de
Macacu/RJ.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente.

Cachoeiras de Macacu. 21 de fevereiro de 2019.

Secretaria Municipal dftdiíí'nistração